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Dotyczy postępowania „Zakup i dostawa ambulansu do transportu pacjentów typ A2 wraz ze sprzętem 

medycznym” 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod numerem2024/BZP 0039508601 z dnia 

03.07.2024r. 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 00411210/01        

w dniu 12.07.2024r.                                                              

Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania. 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Pzp Zamawiający udostępnia treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami, bez ujawnienia  

Pytanie nr 1 - Prosimy o wydłużenie terminu dostawy do dnia 31.01.2025r. 

Odpowiedź:   zgodnie ze zamianami do SWZ 

Pytanie nr 2 - Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności niezależne ogrzewanie wodne 
zamiast ogrzewania powietrznego, które dodatkowo zapewnia ogrzanie kabiny kierowcy, nie tylko 
przedziału medycznego. 
Odpowiedź: zgodnie z zapisem SWZ. 
Pytanie nr 3 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga przetwornicy napięcia. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga przetwornice napięcia. /zmiany zapisu SWZ/ 

Pytanie nr 4 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga szyn, do których mogą być 

mocowane uniwersalne panele do montażu uchwytów sprzętu medycznego na lewej ścianie. 

Odpowiedź: nie wymaga. 

Pytanie nr 5 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga okresowych przeglądów 
gwarancyjnych zabudowy przedziału medycznego wliczonych w cenę oferty. 
Odpowiedź: nie wymaga 
Pytanie nr 6 - Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem dostawy jest ambulans typu A2 zgodnie z 

aktualną normą PN EN 1789 ? 

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SWZ 

Pytanie nr 7 -  Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez autoalarmu ? 

Odpowiedź: dopuszcza /zmiany zapisu SWZ/ 

Pytanie nr 8 - Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej 

normy PN EN 1789 i NFZ, z nadwoziem w kolorze żółtym RAL 1016? 

Odpowiedź: dopuszcza /zmiany zapisu SWZ/ 

Pytanie nr 9 - Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans z dwuosobową kabiną 

kierowcy ? 

Odpowiedź:  Nie 

Pytanie  nr 10 - Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania 



samochód w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo 

użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu 

osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, 

szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska 

podłoga) niż  stabilizator osi tylnej ? 

Odpowiedź – zgodnie z zapisem SWZ. 

Pytanie nr 11 - Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy 

PN EN 1789 i NFZ, który posiada  regulację kolumny kierownicy w  jednej płaszczyźnie, oraz  fotel 

kierowcy z regulacją w  3 płaszczyznach, plus dodatkową  pełną regulację  mechaniczną oparcia oraz 

odcinka lędźwiowego, co  w pełni umożliwia zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem 

kierownicy ? 

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SWZ 

Pytanie  nr 12 - Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi 

aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez 

Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik mocy 130 KM ? 

Odpowiedź – zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 13 - Czy Zamawiający dopuści standardowy termin płatności przyjęty w obrocie 

gospodarczym na terenie UE  wynoszący  dla całości ceny oferty  do 30 dni ?  

Wyjaśniamy, że wydłużony termin płatności do 60/90 dni zwiększa cenę oferty o kwotę dodatkowego 

finansowania kolejnego okresu ok. 20 000zł 

Odpowiedź – Tak dopuszcza 

Pytanie  nr 14 - Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy 

PN EN 1789 i NFZ, który posiada podgrzewaną szybę przednią za pomocą wysokowydajnego 

nadmuchu, które to rozwiązanie jest stosowane w ambulansach użytkowanych w PL od wielu lat ? 

Odpowiedź – Tak dopuszcza /zmiany zapisu SWZ/ 

Pytanie nr 15 -  Uwzględniając art.484 § 2 k.c. gdzie jest wskazane, iż dłużnik może zażądać 

zmniejszenia kary umownej w przypadku, gdy jest ona „rażąco wygórowana” prosimy o zmianę zapisu 

w SWZ w projekcie umowy w paragrafie 5 w pkt. 1 ppkt b) z 1% na 0,1%, co jest standardowym 

zapisem w dostawach opartych na ustawie pzp ? 

Obecne zapisy są rażąco dyskryminujące wykonawcę. Prosimy o zmniejszenie kar umownych  na 

powszechnie przyjętą wysokość 0,1% za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SWZ 

Pytanie  nr 16 - Wobec faktu, że ambulanse są narażone na kolizje i wypadki o wiele bardziej niż inne 

pojazdy ruchu drogowego, dlatego znakomitym rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo , jest 

szyberach, który oprócz doświetlania i  wentylacji pełni funkcję wyjścia ewakuacyjnego.    

Norma PNEN 1789 w zakresie wentylacji w pkt 4.4.6.1 absolutnie nie wskazuje na szyberdach, 

jako element mający zapewnić właściwą wymianę powietrza oraz doświetlenie przedziału 

pacjenta. 

Natomiast w pkt 4.3.5.2 przytoczona norma określa dach, jako wyjście ewakuacyjne/awaryjne. 

Dlatego chcemy zapytać, czy Zamawiający wymaga,  aby szyberdach (okno dachowe )  stanowił 

jednocześnie wyjście ewakuacyjne ?  

Aby tak było szyberdach musi posiadać minimalne wymiary 500 x 900 mm zgodnie z wymogami  

Regulaminu nr 17 EKG ONZ 1.3 czy takiego okna dachowego oczekuje Zamawiający  ? 

Prosimy o potwierdzenie, że okno dachowe ma mieć wymiary pozwalające na jego wykorzystanie  

jako wyjścia ewakuacyjnego  dla pacjenta i personelu ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga szyberdachu. 

Pytanie nr 17 -  Prosimy o potwierdzenie, że koszty dojazdu/transportu  do/z serwisu ponosi 

Zamawiający i Wykonawca nie musi ich wliczać w cenę oferty ? 

Odpowiedź – Nie; zgodnie z zapisami SWZ i Załącznika nr 9. 

Pytanie nr 18 - Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy ma być automatyczna  typu Climatronic, 

co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę  ? 

Wyjaśniamy, że automatyczna  typu “Climatronic“,  jest to automatycznie sterowany układ klimatyzacji, 

który większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce komputera. Regulacja przez 

użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na elektronicznym 

wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki 

sposób, żeby zapewnić jak największy komfort.  

https://proserwis.info/klimatyzacja-dwustrefowa-co-to-jest/


Odpowiedź: Zamawiający nie stawia żadnych wymogów – pojazd ma posiadać klimatyzację.  

Pytanie nr 19 - Czy ambulans będzie przeznaczony do działalności leczniczej polegającej na 

udzielaniu świadczeń zdrowotnych ? 

Odpowiedź: Ambulans będzie wykorzystywany jako karetka transportowa. 

Pytanie nr 20 - Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi 

typu klocki hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami płaci 

Zamawiający ? 

Odpowiedź: Tak, koszty ponosi Zamawiający. 

Pytanie nr 21 - Czy Radioodtwarzacz fabryczny winien być wyposażony w funkcję Bluetooth  oraz 

gniazdo USB pozwalające kierowcy na szybkie i bezpieczne łączenie się z urządzeniami mobilnymi typu 

telefon komórkowy, mapy, bazy danych itp. oraz sterowanie pod kołem kierownicy, co podnosi 

bezpieczeństwo kierowania pojazdem  ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby radioodbiornik był wyposażony w funkcje opisane w pytaniu. 

Pytanie nr 22 - Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans posiadający  homologację 

pojazdu kompletnego oraz inne równoważne dokumenty dopuszczające do ruchu  zgodnie z 

obowiązującymi przepisami na terenie PL oraz UE  ? 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 w sprawie homologacji i nadzoru 

rynku pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów 

technicznych przeznaczonych do tych pojazdów określa kilka procedur w wyniku których, organ 

udzielający homologacji zaświadcza, że dany pojazd jest zgodny z odpowiednimi przepisami 

administracyjnymi i wymogami technicznymi i może być dopuszczony do ruchu. Rozporządzenie 

wymienia (….) m.in. „homologację typu całego pojazdu”, „homologację typu UE”, „indywidualne 

dopuszczenie pojazdu”, itd.  

We wszystkich procedurach wymogiem jest przeprowadzenie wszystkich badań na zgodność z normą 

PN-EN 1789. 

Wyjaśniamy, że dokumentami równoważnymi umożliwiającymi rejestrację ambulansu, jako pojazd 

specjalny sanitarny uprzywilejowany zgodnie z wymogami prawa jest dopuszczenie jednostkowe WE 

dopuszczenie jednostkowe wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru technicznego   lub   

badanie techniczne z dopuszczeniem ze stacji diagnostycznej.   

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

 

Zamawiający zmienia treść SWZ, dlatego też wydłuża termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz 

termin związania ofertą. 

 

1. Rozdział V – Termin realizacji zamówienie 

Przed zmianą: 
Zamawiający wymaga realizacji zamówienia, w terminie 120 dni od dnia podpisania umowy  

Po zmianie:  
Zamawiający wymaga realizacji zamówienia, od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2024r. 

 

1. Rozdział IV – Termin związania z ofertą 

Przed zmianą: 
Każdy  Wykonawca będzie związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, licząc od daty upływu terminu składania ofert tj. 16.07.2024r. 

Po zmianie:  

Każdy  Wykonawca będzie związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, licząc od daty upływu terminu składania ofert tj. 19.07.2024r. 

 

 

2. Rozdział XVII – Sposób i termin składania ofert. 

Przed zmianą: 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie zakupowej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/mgp.swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do 16.07.2024r. do 
godziny 09:00. 

Po zmianie:  

https://platformazakupowa.pl/pn/mgp.swiecie


2. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie zakupowej pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/mgp.swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do 19.07.2024r. do 
godziny 09:00. 

 

3. Rozdział XVIII – Termin otwarcia ofert. 

Przed zmianą: 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.07.2024r. o godzinie 09:10 

Po zmianie:  
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.07.2024r. o godzinie 09:10 
 
 
 
 
W załączeniu: 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
 
 
 
 
 

                                                                                       Kierownik Zamawiającego 

                                                                                            Barbara Sternal-Wolańczyk 
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